
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTI 

PRESO ATTO 

D. D. G. ,,\ ~C) 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana-Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

l'art. 4 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità 
dell'Università di Catanzaro, che individua il Direttore Generale quale 
Responsabile dell'Amministrazione Centrale; 

il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e s.m.i modificato e integrato parzialmente dal 
Decreto-legge 18 aprile 2019 n. 32, pubblicato sulla GU Serie Generale n. 92 
del I 8/04/2019; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 16 luglio 20 I O, n. 76, recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicato 
sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

la Legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del 
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77; 

la Convenzione (rep. N. 4095 del 20/02/2019), stipulata, ai sensi dell'art. 125, 
paragrafo 3 lettera c) del Reg. (UE) 1303/2013 con la Regione Calabria 
Dipartimento Presidenza Settore 4 Alta Formazione e Università), nell'ambito 
del Programma Operativo Regionale FESR/FSE Calabria 2014/2020- Asse 11 
Azione 10.5.7- che prevede tra gli altri, l'intervento volto alla realizzazione 
dell'operazione denominata ··Completamento del livello -1 del Corpo G: 
Laboratori Didattici e di Ricerca e Studi per le Scuole di Medicina, Farmacia 
e Nutraceutica" per un importo complessivo dell'intervento pari a € 
2.000.000,00, di cui una somma, pari a € 1.000.000,00, risulta imputata sui 
finanziamenti a valere sull'azione 10.5.7 del POR Calabria FESR-FSE 
2014/2020 e il rimanente, € 1.000.000,00, a carico dell'Ateneo; 

i successivi Atti Aggiuntivi (rep. n°7952) (rep. n°10033) che hanno proceduto 
alla modifica dei termini di realizzazione, posticipando rispettivamente gli 
stessi al 31/10/2021 e al 30/04/2022; 

che nella Convenzione con la Regione Calabria Dipartimento Presidenza 
Settore 4 Alta Formazione e Università (rep. N. 4095 del 20/02/2019) per la 
realizzazione dell'operazione denominata "Completamento del livello -I del 
Corpo G: Laboratori Didattici e di Ricerca e Studi per le Scuole di Medicina, 

sb 



VISTA 

VISTO 

CONSIDERATO 

PRESO ATTO 

VISTO 

VISTI 

sb 

Farmacia e Nutraceutica, sono state previste tra le voci di costo anche quelli da 

destinare all'acquisto delle attrezzature necessarie alla realizzazione dei due 

laboratori didattici a Livello _ 1 del Corpo G, a servizio della Scuola di 

Farmacia e Nutraceutica; 

la determina n. 1566 del 30/11/2021 con la quale è stato disposto autorizzare 

l'acquisto delle attrezzature da destinare ai nuovi Laboratori della Scuola di 
Farmacia e Nutraceutica siti al Livello -1 del Corpo G - Edificio dell'Area 
Medica e delle Bioscienze dell'Università "Magna Graecia" di Catanzaro, 

mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/16 s.m.i., da 

affidarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 comma 4, lett. 

b) del suindicato decreto, per un importo a base d'asta pari ad euro 339.139,90 

(trecentotrentanovemilacentotrentanove/90), oltre IV A come per legge; 

il bando di gara pubblicato pubblicato sulla G.U.U.E. in data 06/12/2021; sulla 
G.U.R.l. - V Serie Speciale • Contratti Pubblici n. 141 del 06/12/2021; sul 

profilo committente: http//www.unicz.it in data 07/12/2021; per estratto sui 
seguenti quotidiani: "Corriere dello Sport" Edizione Calabria e Sicilia, "Il 

Giornale" Edizione Calabria e Sicilia, Gazzetta "Aste e appalti pubblici", "La 

Notizia", in data 17/12/2021; 

che negli atti di gara è stata fissata la data del 08/01/2022 ore 20.00 quale 

termine ultimo per la presentazione delle offerte e che entro detto termine è 

pervenuta, su1Ja piattaforma U-BUY, n. 1 offerta,; 

che negli atti di gara è stata fissata la data del 11/01/2022, quale data della 
prima seduta pubblica, e che il RUP, con avviso pubblicato sulla Piattaforma 
telematica U-BUY l' 11/0 l /2021 prot. 320, ha rinviato la prima seduta pubblica 
di gara a data da destinarsi; 

il O.O.O. n. 40 del 13/01/2022 con il quale è stata disposta la costituzione del 
Seggio di Gara per l'esame della documentazione e la valutazione delle offerte 

pervenute per la procedura de qua composto dai seguenti componenti: 

• Prof. Francesco Ortuso (Presidente) 

• lng. Renato Ledonne (Componente) 

• Dott.ssa Anna Daniela Severelli (Componente); 

i verbali del Seggio di gara n. I del 18 gennaio 2022 e n. 2 del 25/01/2022 , nei 
quali sono state verbalizzate da parte del Seggio di gara le attività di verifica 
dell'unica offerta presentata dall'operatore concorrente Società SER.DIA srl 
con sede in Via Palermo n. 13 -89129 Reggio Calabria; 

2 

http:http//www.unicz.it


VISTO in particolare, il verbale n. 2 del 25 gennaio 2022 nel quale il Seggio di gara ha, 
previa disamina della documentazione trasmessa dalla Società SER.DIA srl 
(prot. n. 1071/22) a seguito di richiesta di soccorso istruttorio (prot.n. 790/22), 
ammesso la Società SER.DIA srl alle successive operazioni di gara; 

VISTO il suindicato verbale con il quale il Seggio di gara, previa apertura della Busta 
Economica presentata dalla Società SER.DIA srl, preso atto che la stessa ha 
offerto un ribasso pari allo 0,5%, ha proposto di affidare la "Fornitura di 
attrezzature a servizio dei nuovi laboratori della Scuola di Farmacia e 
Nutraceutica presso il Livello -I del Corpo G - Edificio dell'Area Medica e 
delle Bioscienze dell'Università "Magna Graecia" di Catanzaro", alla Società 
SER.DIA srl, con sede in Via Palermo n. 13 -89129 Reggio Calabria, per 
l'importo di euro 337.444,20 oltre Iva come per legge; 

VISTO l'articolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che statuisce "Nei 
termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le 
modalità di cui al! 'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, 
recante il Codice de/l'amministrazione digitale o strumento analogo negli stati 
membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della 
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui ali 'articolo 
80, nonché la sussistenza dei requisiti economici-finanziari e tecnico­
professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso 

riservato dove sono disponibili i relativi atti". 

VISTO l'articolo 33, del D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii., che prevede "la proposta di 
aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell'organo competente secondo 
l'ordinamento della Stazione Appaltante; 

VISTO in particolare, il comma 7 dell'art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, che 
statuisce "L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti'"; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento 

ART. I Si approvano gli atti del Seggio di gara, all'uopo costituito, per l'esame e la 
valutazione delle offerte presentate dalle Società concorrenti per l'affidamento 
della fornitura di attrezzature a servizio dei nuovi laboratori della Scuola di 

sb 
3 

http:ss.mm.ii
http:ss.ms.ii


Farmacia e Nutraceutica presso il Livello -1 del Corpo G - Edificio del!' Area 

Medica e delle Bioscienze dell'Università "Magna Graecia" di Catanzaro". 

ART.2 Si ammette alle successive fasi di gara la Società SER.DIA srl con sede in Via 

Palermo n. 13 -89129 Reggio Calabria. 

ART.3 Si aggiudica la procedura 

attrezzature a servizio dei 

di gara per l'affidamento della "Fornitura di 

nuovi laboratori della Scuola di Farmacia e 

Nutraceutica presso il Livello -1 del Corpo G - Edificio dell'Area Medica e 

delle Bioscienze dell'Università "Magna Graecia" di Catanzaro" alla Società 

Società SER.DIA srl, con sede in Via Palermo n. 13- 89129 Reggio Calabria, 

per l'importo di euro 337.444,20 oltre Iva come per legge. 

ART.4 Si subordina l'efficacia della presente aggiudicazione all'esito positivo della 

verifica dei requisiti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/16 e 

ss.mm.ii. 

ART.5 Si demanda al Responsabile del Procedimento la verifica dei requisiti generali 

e speciali prescritti dalla lex specialis di gara, nonché di tutti gli adempimenti 

amministrativi necessari. 

ART.6 Si autorizza l'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare sul 

Progetto "339210/2010" e sul progetto "LAB_DIDA TT _CORPO G" l'importo 

di euro 411.681,92 (IV A inclusa), a favore della Società SER.DIA srl, con sede 

in Via Palermo n. 13 -89129 Reggio Calabria- P.l. 01073720805. 

ART. 7 Il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo committente 

del\' Ateneo nella sezione Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara e 
notificato ai concorrenti, secondo le modalità di cui all'articolo 5-bis del 

decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

ART. 8 Il presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 120, del O,Lgs I 04/ 201 O 
s.m. l ., è impugnabile dinanzi il Tribunale Amministrativa Regionale della 
Calabria, sede di Catanzaro, nel termine di 30 giorni, decorrenti, dalla ricezione 

de!la comunicazione di cui all'articolo 76, comma 5, del D .Lgs. 50/ 2016 s.m.i. 

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, !:2.. t / O\ / J.s:YL'L. 

Il ~ttore Generale 

.rl+±d 
sb 

4 


